
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

PORTARIA 100/2023 - GM 
 
 

“Nomeia candidato habilitado em Concurso Público”. 

    

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições legais, de acordo com os artigos 12 e 13 da Lei 

Municipal n.º 034/97, Lei nº 041/1997e Lei nº 516/2015 e considerando o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 

131, da Lei Orgânica do Município. 

 

R E S O L V E: 

 

I - NOMEAR em 24 de maio de 2023, o candidato abaixo 

relacionado, por ter sido habilitado no Concurso Público N.º 001/2017 no cargo e padrão 

especificado: 

 
Cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS  

Nome:  CLEITON BENTO DA SILVA RG N.º 9.688.686-1 SESP-PR Padrão: I-1 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 24 de maio de 2023. 

 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 081/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

VILSON 
BOLONHA 

CASCAVEL 
- PR 

20/05/2023 20/05/2023 01 40,00 
 

“R” TRANSPORTAR AS 
MULHERES QUE 
IRÃO REALIZAR O 
EXAME DE 
MAMOGRAFIA NO 
HOSPITAL CEONC 
DE CASCAVEL - PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 22 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 082/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ROSELI 
APARECIDA 
PAINI 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

26/05/2023 26/05/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DO 
MONITORAMENTO 
DO 1º QUADRIMESTRE 
DE 2023 DO 
PROVIGIA-PARANÁ 
CONFORME IFÍCIO 
CIRCULAR Nº 
03/2023. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 083/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDVALDO DA 
ROCHA 
SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

26/05/2023 26/05/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DO 
MONITORAMENTO 
DO 1º QUADRIMESTRE 
DE 2023 DO 
PROVIGIA-PARANÁ 
CONFORME IFÍCIO 
CIRCULAR Nº 
03/2023. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 084/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

RUTE CÉLIA 
GABIATTI 
ALBORGUETI 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

31/05/2023 31/05/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO TÉCNICA 
DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA 
CONFORME OFÍCIO 
Nº 151/2023 - 11ª RS - 
SCAFAR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 085/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDVALDO DA 
ROCHA 
SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

01/06/2023 01/06/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
OFICINA PARA OS 
TUTORES MUNICIPAIS 
E REFERÊNCIAS 
TECNICAS DO 
PLANIFICASUS 
PARANÁ DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR 017/2023 - 
SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 086/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

01/06/2023 01/06/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
OFICINA PARA OS 
TUTORES MUNICIPAIS 
E REFERÊNCIAS 
TECNICAS DO 
PLANIFICASUS 
PARANÁ DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR 017/2023 - 
SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 087/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANA SILVIA 
DOS SANTOS 
PEREIRA 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

01/06/2023 01/06/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
OFICINA PARA OS 
TUTORES MUNICIPAIS 
E REFERÊNCIAS 
TECNICAS DO 
PLANIFICASUS 
PARANÁ DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR 017/2023 - 
SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 088/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

MARCOS 
AURÉLIO 
MARCON 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

01/06/2023 01/06/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
OFICINA PARA OS 
TUTORES MUNICIPAIS 
E REFERÊNCIAS 
TECNICAS DO 
PLANIFICASUS 
PARANÁ DA 11ª 
REGIONAL DE SAÚDE 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR 017/2023 - 
SCAPS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 089/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 
– PR 

26/05/2023 26/05/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DO 
MONITORAMENTO 
DO 1º QUADRIMESTRE 
DE 2023 DO 
PROVIGIA-PARANÁ 
CONFORME IFÍCIO 
CIRCULAR Nº 
03/2023. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 24 de Maio de 2023. 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 031/2023-PMQC 

 
LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
031/2023-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR LOTE, conforme especificado 
no Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
OBJETIVANDO O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES NAS SEGUINTES ÁREAS: PEDAGOGIA E MÚSICA 
(VIOLÃO, FLAUTA DOCE, XILOFONE E MUSICALIZAÇÃO), PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 07 de Junho de 2023, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 24 de Maio de 2023. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2023-PMQC 
 

LICITAÇÃO DESTINADA EXCLUSIVAMENTE ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, 
CONFORME DISPOSTO NO ARTIGO 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006. 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, sob Nº. 
032/2023-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, conforme especificado no 
Edital.  

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE CAPACITAÇÃO 
PRESENCIAL – CURSO DE SALVAMENTO VEICULAR E ATENDIMENTO AO TRAUMA PARA OS 
PROFISSIONAIS ATUANTES NA ÁREA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 07 de junho de 2023, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será 
no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário 
(Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 594, centro, 
na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 24 de Maio de 2023. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 10.520/02, Lei nº. 8.666/93, Lei complementar nº. 123/06, 
e demais legislações aplicáveis, a vista da Ata de Sessão de Pregão Presencial e Parecer Jurídico, 
resolve: 
 

01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº                : 71/2023 
b) Licitação Nrº              :           25/2023 
c) Modalidade                :           Pregão: 
d) Data Homologação  : 24/05/2023 
e) Objeto Homologado : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS “IN LOCO” DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
(MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA) DE 
EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 
PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DESTA 
MUNICIPALIDADE, BEM COMO SUPORTE DE REDES 
E DE SERVIDORES LINUX/WINDOWS, JUNTO AS 
SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO 
DE QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
04.122.0002.2.006. - MANTER E EQUIPAR A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

 
Fornecedor: GLOBAL NET INFORMÁTICA LTDA. 

CNPJ/CPF: 09.243.547/0001-92 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 52.800,00 (cinquenta e dois mil e oitocentos reais) 

 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS “IN LOCO” 
DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
(MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA) DE EQUIPAMENTOS E 
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 
PERTENCENTES AO ACERVO 
PATRIMONIAL DESTA MUNICIPALIDADE, 
BEM COMO SUPORTE DE REDES E DE 
SERVIDORES LINUX/WINDOWS, JUNTO 
AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS 

MÊS 12 R$ 4.400,00 52.800,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

DO MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO/PR, CARGA HORÁRIA DE 
20 (VINTE) HORAS SEMANAIS, 
CONFORME DETERMINAÇÕES DA 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO. 

 
Valor Total Adjudicado e Homologado -R$ 52.800,00 

 
 

 
QUARTO CENTENÁRIO, 24 de maio de 2023. 

 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2023-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: GLOBAL NET INFORMATICA LTDA - CNPJ/MF Nº. 09.243.547/0001-92. 
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2023-PMQC. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS “IN 

LOCO” DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA (MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA) DE EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA 
PERTENCENTES AO ACERVO PATRIMONIAL DESTA MUNICIPALIDADE, 
BEM COMO SUPORTE DE REDES E DE SERVIDORES LINUX/WINDOWS, 
JUNTO AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO/PR. 

 
VALOR: R$ 52.800,00(cinquenta e dois mil e oitocentos reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº. 10.520/2002 e suas regulamentações, Lei 
Complementar Nº. 123/2006, Lei Federal Nº. 8.666/1993 e demais 

legislação complementar aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de Maio de 2023. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1177 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-05-24T16:24:17-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




